2

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

31 марта 2023 года № 32-353

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 23 декабря 2022 года № 29-303 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Саратов», при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и после увольнения с которых предполагается соблюдение гражданином ограничений, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 23 декабря
2022 года № 29-303 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Саратов», при назначении
на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и после увольнения с которых предполагается соблюдение гражданином ограничений, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» следующие изменения:
1.1. В разделе «Администрация муниципального образования
«Город Саратов» Приложения 1 слова «- первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Саратов»,
«- заместитель главы администрации муниципального образования
«Город Саратов» по экономическим вопросам», «- заместитель главы администрации муниципального образования «Город Саратов»
по взаимодействию с органами государственной власти и местного самоуправления, председатель комитета правового обеспечения» исключить.
1.2. В разделе «Комитет по экономике» Приложения 1 слова
«- председатель комитета» заменить словами «- заместитель главы администрации муниципального образования «Город Саратов», председатель комитета по экономике», после слов «- заместитель главы администрации муниципального образования «Город Саратов», председатель комитета
по экономике» дополнить словами «- заместитель председателя комитета».
1.3. Раздел «Комитет правового обеспечения» Приложения 1 перед словами «- заместитель председателя комитета» дополнить словами
«- заместитель главы администрации муниципального образования «Город Саратов», председатель комитета правового обеспечения».
1.4. В разделе «Комитет муниципального контроля» Приложения 1 слова «- начальник отдела анализа и сопровождения деятельности структурных подразделений администрации муниципального образования «Город Саратов», «- консультант отдела анализа и сопровождения деятельности структурных подразделений администрации муниципального образования «Город Саратов», «- главный специалист отдела анализа
и сопровождения деятельности структурных подразделений администрации муниципального образования «Город Саратов» исключить.
1.5. В разделе «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Город Саратов» Приложения 1 слова «- председатель комитета» заменить словами «- заместитель главы администрации муниципального образования «Город Саратов»,
председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству», после слов
«- начальник отдела по охране окружающей среды управления по охране окружающей среды и зеленых насаждений» дополнить словами
«- заместитель начальника отдела по охране окружающей среды управления
по охране окружающей среды и зеленых насаждений», слова «- начальник территориального отдела по охране окружающей среды управления
по охране окружающей среды и зеленых насаждений», «- главный специалист территориального отдела по охране окружающей среды управления по охране окружающей среды и зеленых насаждений» исключить.
1.6. В разделе «Комитет по строительству и инженерной защите администрации муниципального образования «Город Саратов» Приложения 1 слова «- председатель комитета» заменить словами «- заместитель главы администрации муниципального образования «Город Саратов»,
председатель комитета по строительству и инженерной защите», после слов
«- заведующий сектором организационно-кадрового обеспечения» дополнить словами «- консультант сектора организационно-кадрового обеспечения».
1.7. Раздел «Комитет по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» Приложения 1 изложить в новой редакции:

«Комитет по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов»

- председатель комитета;
- заместитель председателя комитета;
- начальник отдела информационно-организационной работы;
- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер;
- консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера;
- начальник отдела экономики;
- начальник отдела правовой и кадровой работы;
- главный специалист отдела правовой и кадровой работы;
- ведущий специалист отдела правовой и кадровой работы;
- начальник отдела развития дошкольного и общего образования;
- главный специалист отдела развития дошкольного и общего образования;
- начальник отдела социализации, воспитания и дополнительного образования детей и молодежи;
- консультант отдела социализации, воспитания и дополнительного образования детей и молодежи;
- заведующий сектором цифровой трансформации, обеспечения функционирования и развития инфраструктуры образования.».
1.8. В разделе «Управление защиты населения и территорий города
от чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования «Город Саратов» Приложения 1 слова «- ведущий специалист отдела предупреждения, прогнозирования, анализа и ликвидации чрезвычайных ситуаций» исключить.
1.9. В разделе «Администрация Заводского района муниципального образования «Город Саратов» Приложения 1 слова «- заместитель руководителя аппарата» заменить словами «- заместитель руководителя аппарата, начальник отдела административной работы», после слов
«- заместитель руководителя аппарата, начальник отдела административной работы» дополнить словами «- консультант отдела административной работы», «- главный специалист отдела административной работы».
1.10.  Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Саратовской городской Думы 				               С.А. Овсянников

Глава муниципального образования
«Город Саратов» 						              Л.М. Мокроусова

Приложение
к решению Саратовской
городской Думы
от 31 марта 2023 года № 32-353

Приложение 2
к решению Саратовской
городской Думы
от 23 декабря 2022 года № 29-303

Перечень
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Саратов», учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий Саратовской городской Думы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, и после увольнения с которых предполагается соблюдение гражданином ограничений, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

- руководитель аппарата;
- начальник управления по организации исполнения полномочий городской Думы;
- начальник управления по обеспечению работы городской Думы;
- начальник отдела правового обеспечения управления по организации исполнения полномочий городской Думы;
- начальник отдела контрактной службы управления по обеспечению работы городской Думы;
- консультант отдела контрактной службы управления по обеспечению работы городской Думы;
- начальник общего отдела управления по обеспечению работы городской Думы;
- консультант общего отдела управления по обеспечению работы городской Думы, ответственный за прием, хранение и выдачу материальных ценностей;
- начальник финансово-экономического отдела.
image1.wmf